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 ACTA COMISIÓN DE ACREDITACIÓN  11-05-2023 

 

CONSEJO NACIONAL DE RESIDENTADO MÉDICO 

(CONAREME) 

SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE 

ACREDITACIÓN 

ACTA N°38 

JUEVES 11 DE MAYO DE 2023 

Hora de Inicio    :   16:00 Horas 

Hora de Término    :  17:02 Horas 

Videoconferencia    :   Plataforma ZOOM de CONAREME 

MIEMBROS ASISTENTES: 

1. DR. MILTON MORALES BENDEZÚ        PRESIDE       Rep. MINSA 

2. DRA. PAOLA ALBINAGORTA ARIZA                   MIEMBRO             Rep. UPCH 

3. DRA. LUZ MUJICA CALDERON        MIEMBRO             Rep. UNSA 

4. DR. FILOMENO JÁUREGUI FRANCIA        MIEMBRO             Rep. URP 

MIEMBROS AUENTES: 

5. DR. JULIO ENRIQUE HUAIRA CONTRERAS            MIEMBRO        Rep. ESSALUD 

6. DRA. NADHIA MENDOZA BRIONES                     MIEMBRO   Rep. GOBIERNOS REGIONALES 

7. DR. JORGE LUIS GARCIA BERROCAL        MIEMBRO             Rep. ANMRP 

8. No hay representantes          MIEMBRO        Rep. UNMSM 

 

AGENDA. – 

 

1. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: RDSP E.I.R.L (BELEZA DO CORPO) 

2. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL DE EMERGENCIA ATE VITARTE 

3. REVISION DEL INFORME DE LA COMISION DE ACREDITACION DE LA VISITA REALIZADA POR 

LOS PARES EXTERNOS DE LA INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL DE EMERGENCIA ATE 

VITARTE 

4. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL NACIONAL SERGIO E. BERNALES 

5. REVISION DEL INFORME DE LA COMISION DE ACREDITACION DE LA VISITA REALIZADA POR 

LOS PARES EXTERNOS DE LA INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL NACIONAL SERGIO E. 

BERNALES 

6. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL BASE III JULIACA – ESSALUD 
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7. REVISION DEL INFORME DE LA COMISION DE ACREDITACION DE LA VISITA REALIZADA POR 

LOS PARES EXTERNOS DE LA INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL BASE III JULIACA – 

ESSALUD 

8. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: CENTRO MATERNO INFANTIL TAMBO VIEJO – DIRIS LIMA ESTE 

9. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: CENTRO DE SALUD CONDEVILLA – DIRIS LIMA ESTE 

10. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: CENTRO DE SALUD MATERNO INFANTIL SANTA ANITA 

11. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: DETECTA CLINICA 

12. REVISION DEL INFORME DE LA COMISION DE ACREDITACION DE LA VISITA REALIZADA POR 

LOS PARES EXTERNOS DE LA INSTITUCION SOLICITANTE: DETECTA CLINICA 

13. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: OFTALMOLOGOS CONTRERAS 

14. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL REGIONAL DEL CUSCO 

15. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL SUBREGIONAL DE ANDAHUAYLAS 

16. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL GUILLERMO DE LA VEGA 

17. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL REGIONAL VIRGEN DE FÁTIMA 

18. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL GENERAL DE JAEN 

19. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: CENTRO DE SALUD SANTA ADRIANA 

20. REVISION DEL INFORME DE LA COMISION DE ACREDITACION DE LA VISITA REALIZADA POR 

LOS PARES EXTERNOS DE LA INSTITUCION SOLICITANTE: CENTRO DE SALUD SANTA 

ADRIANA 

21. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL CARLOS MONGE MEDRANO 

22. CONVOCATORIA A SESIÓN EXTRAORDINARIA 

23. DISPENSA DEL ACTA 

 

I. DESPACHO. – 

No hay despacho 

 

II. INFORMES. – 

No hay informes 

 

III. ORDEN DEL DIA. – 

 

Dra. Mónica Alfonso: Doctores buenas tardes, vamos a empezar tomando asistencia para corroborar el 

quorum. 

(Se toma asistencia) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Vamos a proyectar preacta, para revisar los informes de las visitas realizadas a 

las instituciones solicitantes. 
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1. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL EMERGENCIA ATE VITARTE 

 

Dra. Mónica Alfonso: Doctores, para comentarles el caso del Hospital de Emergencia Ate Vitarte 
doctores, se acuerdan de que la se solicitó la visita al Hospital Vitarte, ya ha habido una respuesta de 
parte de secretaría técnica relacionada a este tema. 
(Se procede a proyectar y a dar lectura al Oficio N°00931-2023-CONAREME-ST) 
 
Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Ahora vamos a revisar el informe del Hospital de Emergencia Ate Vitarte 
(Se procede a proyectar y a dar lectura Informe Técnico N°048-2023-PE) 
 
Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°291-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar el Informe Técnico N°048-2023-PE 

de los pares externos de la visita realizada el 24 de marzo del 2023 a la institución solicitante: Hospital 

Emergencia Ate Vitarte y remitirlo a secretaria técnica del Comité Directivo de CONAREME para los 

trámites correspondientes. 

 

2. REVISION DEL INFORME DE LA COMISION DE ACREDITACION DE LA VISITA REALIZADA POR 

LOS PARES EXTERNOS DE LA INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL DE EMERGENCIA ATE 

VITARTE 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente es la revisión del informe de la comisión de acreditación en relación 
a la visita al Hospital de Emergencia Ate Vitarte 
(Se procede a proyectar y dar lectura al Informe N°097-2023-COMISION DE ACREDITACION-

CONAREME) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°292-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar el Informe N°097-2023-COMISION 

DE ACREDITACIÓN-CONAREME de la Comisión de Acreditación de la visita realizada al Hospital 
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Emergencia Ate Vitarte y elevarlo al Comité Directivo a través de la secretaria técnica de CONAREME 

para su aprobación. 

 

3. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL NACIONAL SERGIO E. BERNALES 

 

Dra. Mónica Alfonso: Ahora vamos a revisar el informe relacionado a la visita al Hospital Nacional 

Sergio E. Bernales. 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe técnico N°058-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 02 (UNSA, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 01 (URP) 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

mayoría el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°293-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar el Informe Técnico N°058-2023-PE 

de los pares externos de la visita realizada el 30 de marzo del 2023 a la institución solicitante: Hospital 

Nacional Sergio E. Bernales y remitirlo a secretaria técnica del Comité Directivo de CONAREME para 

los trámites correspondientes. 

 

4. REVISION DEL INFORME DE LA COMISION DE ACREDITACION DE LA VISITA REALIZADA POR 

LOS PARES EXTERNOS DE LA INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL NACIONAL SERGIO E. 

BERNALES 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente es la revisión del informe de la comisión de acreditación en relación 
a la visita al Hospital Nacional Sergio E. Bernales.  
(Se procede a proyectar y dar lectura al Informe N°098-2023-COMISION DE ACREDITACION-
CONAREME) 
 

Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 02 (UNSA, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 01 (URP) 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

mayoría el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°294-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar el Informe N°098-2023-COMISION 

DE ACREDITACIÓN-CONAREME de la Comisión de Acreditación de la visita realizada al Hospital 
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Nacional Sergio E. Bernales y elevarlo al Comité Directivo a través de la secretaria técnica de 

CONAREME para su aprobación. 

 

5. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL BASE III JULIACA – ESSALUD 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente informe es de los pares externos relacionado a la visita al Hospital 

Base III Juliaca - Essalud. 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe técnico N°072-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°295-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar el Informe Técnico N°072-2023-PE 

de los pares externos de la visita realizada el 04 de mayo del 2023 a la institución solicitante: Hospital 

Base III Juliaca - EsSalud y remitirlo a secretaria técnica del Comité Directivo de CONAREME para 

los trámites correspondientes. 

 

6. REVISION DEL INFORME DE LA COMISION DE ACREDITACION DE LA VISITA REALIZADA POR 

LOS PARES EXTERNOS DE LA INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL BASE III JULIACA – 

ESSALUD 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente es la revisión del informe de la comisión de acreditación en relación 
a la visita al Hospital Base III Juliaca - Essalud.  
(Se procede a proyectar y dar lectura al Informe N°099-2023-COMISION DE ACREDITACION-
CONAREME) 
 

Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°296-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar el Informe N°099-2023-COMISION 

DE ACREDITACIÓN-CONAREME de la Comisión de Acreditación de la visita realizada al Hospital 
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Base III Juliaca - EsSalud y elevarlo al Comité Directivo a través de la secretaria técnica de 

CONAREME para su aprobación. 

 

7. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: CENTRO MATERNO INFANTIL TAMBO VIEJO – DIRIS LIMA ESTE 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente informe es de los pares externos relacionado a la visita al Centro 

Materno Infantil Tambo Viejo – DIRIS Lima Este. 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe técnico N°002-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Este informe se tiene que devolver a los pares externos para que corrijan el 
ítem 4.2 y el puntaje de la dimensión 4. Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°297-2023-COMISION DE ACREDITACION: Devolver el informe a los pares externos 

responsables de realizar la visita a la Institución solicitante: Centro Materno Infantil Tambo Viejo – 

DIRIS Lima Este, por medio de la Secretaria Técnica del Comité Directivo de CONAREME, indicando 

las siguientes observaciones:  

 En el ítem 4.2: Solo es aplicable para la Categoría II y la Institución solicitante es de I nivel 

 Revalorizar los puntos de la dimensión 4 y el total de esta dimensión. 

 
8. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: CENTRO DE SALUD CONDEVILLA – DIRIS LIMA ESTE 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente informe es de los pares externos relacionado a la visita al Centro 

de Salud Condevilla – DIRIS Lima Este. 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe técnico N°005-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Este informe también se debe de corregir el puntaje de las dimensiones. 
Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 
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Acuerdo N°298-2023-COMISION DE ACREDITACION: Devolver el informe a los pares externos 

responsables de realizar la visita a la Institución solicitante: Centro de Salud Condevilla – DIRIS Lima 

Este, por medio de la Secretaria Técnica del Comité Directivo de CONAREME, indicando las 

siguientes observaciones:  

 Los valores deben de ser los siguientes: SI CUMPLE NUEVO VALOR 2 / EP NUEVO VALOR 1/ 
NO CUMPLE NUEVO VALOR 0 

 En el ítem 1.3 dice SI CUMPLE y el NUEVO VALOR es 1 

 En el ítem 1.4 dice SI CUMPLE, pero el PUNTAJE OBTENIDO no coincide con esta valoración 

 Verificar el puntaje de la dimensión 1 

 En el ítem 4.1 dice SI CUMPLE y el NUEVO VALOR es 1 

 En el ítem 4.3 dice SI CUMPLE y el NUEVO VALOR es 1 

 Verificar el puntaje de la dimensión 4 

 Verificar el PUNTAJE FINAL 
 

9. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: CENTRO DE SALUD MATERNO INFANTIL SANTA ANITA – DIRIS 

LIMA ESTE 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente informe es de los pares externos relacionado a la visita al Centro 

de Salud Materno Infantil Santa Anita – DIRIS Lima Este. 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe técnico N°006-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Este informe también se debe de corregir el puntaje de las dimensiones. 
Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°299-2023-COMISION DE ACREDITACION: Devolver el informe a los pares externos 

responsables de realizar la visita a la Institución solicitante: Centro de Salud Materno Infantil Santa 

Anita – DIRIS Lima Este, por medio de la Secretaria Técnica del Comité Directivo de CONAREME, 

indicando las siguientes observaciones: 

 Los valores deben de ser los siguientes: SI CUMPLE NUEVO VALOR 2 / EP NUEVO VALOR 
1/NO CUMPLE NUEVO VALOR 0 

 En el ítem 1.4 dice SI CUMPLE y el NUEVO VALOR es 1 

 Verificar el puntaje de la dimensión 1 

 En el ítem 2.9 dice SI CUMPLE y el NUEVO VALOR es 1 

 Verificar el puntaje de la dimensión 2 

 Verificar el PUNTAJE FINAL 
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10. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: DETECTA CLINICA 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente informe es de los pares externos relacionado a la visita a la Clínica 

Detecta. 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe técnico N°026-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°300-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar el Informe Técnico N°026-2023-PE 

de los pares externos de la visita realizada el 16 de febrero del 2023 a la institución solicitante: Detecta 

Clínica y remitirlo a secretaria técnica del Comité Directivo de CONAREME para los trámites 

correspondientes. 

 

11. REVISION DEL INFORME DE LA COMISION DE ACREDITACION DE LA VISITA REALIZADA POR 

LOS PARES EXTERNOS DE LA INSTITUCION SOLICITANTE: DETECTA CLINICA 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente informe es de la comisión de acreditación en relación a la visita a 

la Clínica Detecta. 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe N°100-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°300-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar el Informe N°100-2023-COMISION 

DE ACREDITACIÓN-CONAREME de la Comisión de Acreditación de la visita realizada a Detecta 

Clínica y elevarlo al Comité Directivo a través de la secretaria técnica de CONAREME para su 

aprobación. 
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12. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: OFTALMOLOGOS CONTRERAS 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente informe es de los pares externos relacionado a la visita a 

Oftalmólogos Contreras. 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe técnico N°047-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: En este informe podemos ver que hay varios estándares que no se aplica para 
esta institución, por lo tanto, tienen que revalorizar los puntajes, por eso se debe devolver el 
documento. Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°301-2023-COMISION DE ACREDITACION: Devolver el informe a los pares externos 

responsables de realizar la visita a la Institución solicitante: Oftalmólogos contreras, por medio de la 

Secretaria Técnica del Comité Directivo de CONAREME, indicando las siguientes observaciones: 

 Los valores deben de ser los siguientes: SI CUMPLE NUEVO VALOR 2 / EP NUEVO VALOR 1/ 
NO CUMPLE NUEVO VALOR 0 

 El ítem 3.5 NO APLICA. Al no aplicar se tiene que revalorizar cada uno de los puntos y varían los 
valores. 

 Todos los valores del informe deben de estar a computadora (3.5 y 3.7) 
 

13. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL REGIONAL DEL CUSCO 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente informe es de los pares externos relacionado a la visita al Hospital 

Regional de Cusco. 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe técnico N°059-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Este informe tiene errores en el puntaje, por lo que se debe devolver a los 
pares externos. Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 
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Acuerdo N°302-2023-COMISION DE ACREDITACION: Devolver el informe a los pares externos 

responsables de realizar la visita a la Institución solicitante: Hospital Regional de Cusco, por medio de 

la Secretaria Técnica del Comité Directivo de CONAREME, indicando las siguientes observaciones: 

 Los valores deben de ser los siguientes: SI CUMPLE NUEVO VALOR 2 / EP NUEVO VALOR 
1/NO CUMPLE NUEVO VALOR 0 

 En el ítem 1.4 dice SI CUMPLE y el NUEVO VALOR dice 1 

 Verificar el puntaje de la dimensión 1 

 En el ítem 2.3 dice SI CUMPLE y el NUEVO VALOR dice 1 

 Verificar el puntaje de la dimensión 2 

 En el ítem 3.1 dice SI CUMPLE y el NUEVO VALOR dice 1 

 Verificar el puntaje de la dimensión 3 

 En el ítem 4.1 dice SI CUMPLE y el NUEVO VALOR dice 1 

 Verificar el puntaje de la dimensión 4 

 Verificar el puntaje de toda la matriz 
 

14. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL SUBREGIONAL DE ANDAHUAYLAS 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente informe es de los pares externos relacionado a la visita al Hospital 

Subregional de Andahuaylas. 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe técnico N°061-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°303-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar el Informe Técnico N°061-2023-PE 

de los pares externos de la visita realizada el 31 de marzo del 2023 a la institución solicitante: Hospital 

Subregional de Andahuaylas y remitirlo a secretaria técnica del Comité Directivo de CONAREME para 

los trámites correspondientes. 

 

15. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL REGIONAL GUILLERMO DIAZ DE LA VEGA 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente informe es de los pares externos relacionado a la visita al Hospital 

Regional Guillermo Díaz de la Vega. 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe técnico N°062-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 
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A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°304-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar el Informe Técnico N°062-2023-PE 

de los pares externos de la visita realizada el 31 de marzo del 2023 a la institución solicitante: Hospital 

Regional Guillermo Diaz de la Vega y remitirlo a secretaria técnica del Comité Directivo de 

CONAREME para los trámites correspondientes. 

 

16. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL REGIONAL VIRGEN DE FÁTIMA 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente informe es de los pares externos relacionado a la visita al Hospital 

Regional Virgen de Fátima 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe técnico N°062-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°305-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar el Informe Técnico N°069-2023-PE 

de los pares externos de la visita realizada el 27 de abril del 2023 a la institución solicitante: Hospital 

Regional Virgen de Fátima y remitirlo a secretaria técnica del Comité Directivo de CONAREME para 

los trámites correspondientes. 

 

17. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL GENERAL DE JAEN 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente informe es de los pares externos relacionado a la visita al Hospital 

General Jaén. 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe técnico N°070-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 
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Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°306-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar el Informe Técnico N°070-2023-PE 

de los pares externos de la visita realizada el 27 de abril del 2023 a la institución solicitante: Hospital 

General Jaén y remitirlo a secretaria técnica del Comité Directivo de CONAREME para los trámites 

correspondientes. 

 

18. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: CENTRO DE SALUD SANTA ADRIANA 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente informe es de los pares externos relacionado a la visita al Centro 

de Salud Santa Adriana 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe técnico N°071-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°307-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar el Informe Técnico N°071-2023-PE 

de los pares externos de la visita realizada el 04 de mayo del 2023 a la institución solicitante: Centro 

de Salud Santa Adriana y remitirlo a secretaria técnica del Comité Directivo de CONAREME para los 

trámites correspondientes. 

 

19. REVISION DEL INFORME DE LA COMISION DE ACREDITACION DE LA VISITA REALIZADA POR 

LOS PARES EXTERNOS DE LA INSTITUCION SOLICITANTE: CENTRO DE SALUD SANTA 

ADRIANA 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente informe es de la comisión de acreditación en relación a la visita a 

la Clínica Detecta. 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe N°101-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 
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Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°308-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar el Informe N°101-2023-COMISION 

DE ACREDITACIÓN-CONAREME de la comisión de acreditación de la visita realizada al Centro de 

Salud Santa Adriana y elevarlo al Comité Directivo a través de la secretaria técnica de CONAREME 

para su aprobación. 

 

20. REVISIÓN DEL INFORME DE LOS PARES EXTERNOS DE LA VISITA REALIZADA A LA 

INSTITUCION SOLICITANTE: HOSPITAL CARLOS MONGE MEDRANO 

 

Dra. Mónica Alfonso: El siguiente informe es de los pares externos relacionado a la visita al Hospital 

Carlos Monge Medrano. 

(Se procede a proyectar y dar lectura al informe técnico N°074-2023-PE) 

 

Dra. Mónica Alfonso: Comentarios por favor. 
Al no haber ningún comentario pasamos a votación. 
 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°309-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar el Informe Técnico N°074-2023-PE 

de los pares externos de la visita realizada el 05 de mayo del 2023 a la institución solicitante: Hospital 

Carlos Monge Medrano y remitirlo a secretaria técnica del Comité Directivo de CONAREME para los 

trámites correspondientes. 

 

21. CONVOCATORIA A SESIÓN EXTRAORDINARIA. 

 

Dra. Mónica Alfonso: Doctores faltaría revisar algunos informes, mi consulta es si se va a aprobar 

por whatsapp o se va a convocar a una sesión extraordinaria, comentarios por favor. 

 

Dr. Milton Morales: Podría ser para el martes a las 16:00 horas 

 

Dra. Mónica Alfonso: Entonces pasamos a votación. 

 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 
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Acuerdo N°310-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar convocar sesión extraordinaria para 

el martes 16 de mayo del 2023 las 16:00 horas. 

 

22. DISPENSA DEL ACTA 

 

Dra. Mónica Alfonso: Por último, votamos por la dispensa del acta. 

 

Constatando el quórum de 04 integrantes, se procedió a la siguiente votación: 

 

A Favor: 03 (UNSA, URP, UPCH) 

En contra:00  

Abstención: 00 

 

Producida la votación, teniendo en cuenta que la presidencia tiene voto dirimente, se aprobó por 

unanimidad el siguiente acuerdo: 

 

Acuerdo N°311-2023-COMISION DE ACREDITACION: Aprobar la dispensa del trámite del acta, 

para la ejecución inmediata de los acuerdos adoptados en la presente reunión. 

 

Dra. Mónica Alfonso: Gracias doctores, buenas tardes con todos. 

 

Siendo las 17:02 horas se da por finalizada la sesión. 

 


